南視支発 283-2 号

令和８年１月９日

受検生・保護者・保証人 様

府立大阪南視覚支援学校

校 長  岡本 泰宜

令和８年度 寄宿舎入舎希望調査について(お願い)

 厳冬の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、次年度、寄宿舎への入舎を希望される方に標記の調査を実施いたします。

つきましては、入舎を希望される方は、別紙（入舎希望調査票）に必要事項、本校に８

時 40分到着を想定して地図アプリや路線情報等を参考に経路や交通手段・時間、希望理由

を詳しくご記入いただき下記のとおりご提出ください。

なお、入舎された方であっても入舎条件については毎年精査いたしますことをご了承く

ださい。また、見守りや介助が必要な児童・生徒・学生の入舎希望が多数の場合、舎生の

安全確保の観点から宿泊日数についてご相談させていただく場合があります。

入舎につきましては、「大阪府立大阪南視覚支援学校寄宿舎の入舎および退舎に関する基

準」により提出された調査票をもとに校内で検討し決定いたします。入舎の決定は、高等

部の入学予定者決定後の３月下旬を予定しています。ご理解・ご協力のほどよろしくお願

い申しあげます。

記

１ 提出書類   別紙「入舎希望調査票」

２ 提 出 先   高等部教務係

 ３ 提出期限   令和８年２月 13日(金)

 ４ その他    希望がない場合は提出不要です。

 入 舎 希 望 調 査 票

                   記入日  令和 年（   ）月（   ）日

児童・生徒・学生名  （     ）部・科 （   ）年  名前（          ）

保護者・保証人名                   名前(          )

保護者・保証人連絡先                 番号(          )

児童・生徒・学生の住所（                           ）

      学生連絡先（                           ）

１ （   ）今年度の寄宿舎生で、次年度も希望する。

２ （   ）新規に希望する。

今年度の寄宿舎生も含めて入舎を希望される方は、以下の質問にお答えください。

(1) 自宅からの通学にかかる時間（乗り換えも含めます）（  ）時間（   ）分

(2) 自宅から学校までの経路と交通手段

（例）自宅（徒歩５分）→富田林病院（バス 15分）→富田林（近鉄 40分）→

 天王寺（ＪＲ20分）→我孫子町（徒歩５分）→学校 計 約１時間 25分

自宅（実際の経路、時間）

→学校 計 約（  ）時間（   ）分

(3) 自宅から通学する際、保護者等の手引きを必要とされますか。

      はい（      ）  いいえ（      ）

(4) 入舎を希望される理由について、詳しくご記入ください。

提出期限  令和８年２月 13日（金）

別紙